1/14Proportional-Druckreduzierventil
in 3-Wege-Ausführung,
vorgesteuert
Typ 3DRE(M) und 3DRE(M)E
Nenngröße 10 und 16
Geräteserie 7X
Maximaler Einstelldruck 315 bar (NG10)
    250 bar (NG16)

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben  2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 6
Elektrischer Anschluss (Maßangaben in mm) 7
Elektrischer Anschluss 8
Integrierte Elektronik (OBE) bei Typ 3DRE(M)E 8
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 9
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 10
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 11
Geräteabmessungen NG10 (Maßangaben in mm)
 12
Geräteabmessungen NG16 (Maßangaben in mm)
 13
Steuerölversorgung 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3DRE(M); 3DRE(M)E    RD 29286/01.10
Bestellangaben
ohne Maximal-
Druckabsicherung = ohne Bez.
mit Maximal-
Druckabsicherung = M
für externe Elektronik = ohne Bez.
mit integrierter Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Plattenaufbau = P
Geräteserie 70 bis 79 = 7X
(70 bis 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe
50 bar = 50
100 bar = 100
200 bar = 200
250 bar (nur NG16) = 250
315 bar (nur NG10) = 315
Steuerölzuführung/--rückführung
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern = Y
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern = XY
weitere Angaben im
Klartext
Dichtungswerkstoff
V =   FKM-Dichtungen,
Schnittstelle Elektronik
A1 = Sollwert 0 bis 10 V
F1 = Sollwert 4 bis 20 mA
ohne Bez. = bei 3DRE
elektrischer Anschluss
für 3DRE, 3DREM:
K4 = ohne Leitungsdosen,
mit Gerätestecker nach
DIN EN 175301-803
für 3DREE, 3DREME
K31 = ohne Leitungsdose,
mit Gerätestecker nach
DIN EN 175201-804
Versorgungsspannung der
Ansteuerelektronik
G24 =  Gleichspannung 24 V
3DRE P 7X G24 V *
Zubehör (nicht im Lieferumfang)
– Anschlussplatten NG10 nach Datenblatt RD 45054
	 •	G	535/01	(G3/4),	Material-Nr.	R900476061
•	G	536/01	(G1),	Material-Nr.	R900476059
– Anschlussplatten NG16 nach Datenblatt RD 45056
	 •	G	172/01	(G3/4),	Material-Nr.	R900424410
•	G	172/02	(M27	x	2),	Material-Nr.	R900424411
•	G	174/01	(G1),	Material-Nr.	R900424413
•	G	174/02	(M33	x	2),	Material-Nr.	R900424414
•	G	174/08	(Flansch),	Material-Nr.	R900429264
– externe Ansteuerung für Typ 3DRE:
	 •	analoger	Verstärker	VT-MSPA1-11-1X/V0/0
 in Modulbauweise nach Datenblatt RD 30223
	 •	digitaler	Verstärker	VT-VSPD-1-2X/V0/.-0-1
 im Eurokartenformat nach Datenblatt RD 30523
	 •	analoger	Verstärker	VT-VSPA1-11-1X/V0/0
 im Eurokartenformat nach Datenblatt RD 30100
– Leitungsdosen (Details, siehe Seite 8)
	 •	für	3DRE:	nach	DIN	EN	175301-803,
 Material-Nr. R901017011
	 •	für	3DREE:	nach	DIN	EN	175201-804,
 Material-Nr. R900021267 oder R900223890
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29286/01.10    3DRE(M); 3DRE(M)E 3/14
A
X YP T
A
X YP T
A
YP T